АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9  сентября  2016г.  № 335

О внесении изменения в постановление
Администрации Золотухинского района
Курской области от 31.10. 2014г № 817
«Об утверждении муниципальной программы
Золотухинского района Курской области
«Развитие муниципальной службы в
Золотухинском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Золотухинского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района  от  31.10. 2014г № 817 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области  «Развитие муниципальной службы в Золотухинском районе Курской области»  следующее изменение:
-приложение №1 «Прогнозируемые значения индикаторов и показателей муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кузнецову Т.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                 В.Н.Кожухов

Приложение
к постановлению Администрации
Золотухинского района Курской области
от 9 сентября 2016г. №335

Приложение № 1
Прогнозируемые значения индикаторов и показателей
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
в Золотухинском районе Курской области»

	№ п/п

	Наименование индикаторов и показателей и задач программы

	Ед.
изм.

	Значения индикаторов и показателей программы

	До начала реализа​ции про​граммы
	2 года реа​лизации програм​мы
	4 года реа​лизации програм​мы
	6 лет реа​лизации програм​мы
	За период реализа​ции про​граммы

	Цель 1.Создание условий для эффективного развития местного самоуправления в Золотухинском районе
Задача 1. Развитие нормативной правовой базы, регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.
	Количество
муниципальных
служащих,
прошедших переподготовку и повышение квалификации

	ед. (нар. ито​гом)
	6
	20
	40
	60
	Увеличе​ние на
100%

	Задача 2.Создание единой системы непрерывного обучения выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих

	2.
	Количество
муниципальных
служащих,
имеющих высшее
профессиональное
образование
	%
нар. ито​гом
	51
	52
	53
	54
	Увеличе​ние на
100%

	Задача 3. Формирование эффективной системы управления муниципальной службой

	3.
	Удельный вес долж​ностей муниципальной службы, для которых утвержде​ны должностные инструкции, соответствующие установ​ленным требовани​ям
	%
нар. ито​гом
	65
	70
	80
	100
	Увеличе​ние на 35 %

	4.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещае​мых на основе назначения из кадрового резерва, от числа назначений
	%
нар. ито​гом
	1,4
	3,9
	5,4
	6,4
	Увеличе​ние на 5 %